

3º CARDENO PERGUNTAS/RESPOSTAS – CONCORRÊNCIA Nº 23/2023

CONSULTA 1

Verificamos que no item 02.23, Instalações mecânicas, da planilha orçamentária possuem 3 equipamentos que são: Elevador 1/2/3/4/5 (item 02.23.01.01); Plataforma vertical (item 02.23.01.02) e Montacarga (item 02.23.01.03), porém nos documentos em anexo não existem projetos com as especificações destes equipamentos.

Pergunta:

1) Como deveremos proceder com a cotação destes itens para elaborar nossa proposta, já que não dispomos dos projetos?

Resposta: Verificar **MEMORIAL DESCRITIVO- CIRCULAÇÕES VERTICAIS** - página 17 a 20 - do arquivo HMC-RT-HOSP-ARQ-017-R00 do projeto Arquitetônico

CONSULTA 2

Após download dos projetos através do link disponibilizado no edital desta licitação constatamos que no ANEXO II - PROJETOS/ESPECIFICAÇÕES > 14-AR COND., EXAUST. E PRESSUR. constam os projetos da disciplina de Hidráulica, embora os arquivos estejam nomeados como "CLIMATIZAÇÃO", portanto, solicitamos a gentileza do envio dos projetos de Climatização

Resposta: Verificado que os arquivos disponibilizados na referida pasta são de CLIMATIZAÇÃO

Em, 16/10/2023

COPEL